
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

368,878.071,981,324.040.001,981,324.04INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,981,324.040.001,981,324.04 368,878.07IMPUESTOS MUNICIPALES

542,140.330.00542,140.33 180,589.61Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
3,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 3,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

345,600.000.00 130,529.65Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 345,600.00

3,000.000.00 2,260.003,000.0011.7.1.02.01.01 Tienda de conveniencia
5,800.000.00 1,695.005,800.0011.7.1.02.01.02 Tienda de Electrodomésticos

26,500.000.00 7,980.0026,500.0011.7.1.02.01.03 Casas comerciales
13,000.000.00 2,260.0013,000.0011.7.1.02.01.04 venta de productos agropecuarios
15,000.000.00 9,575.5015,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
50,000.000.00 11,780.0050,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
29,000.000.00 15,960.0029,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
25,000.000.00 6,780.0025,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
15,000.000.00 7,926.4715,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
22,000.000.00 11,921.5022,000.0011.7.1.02.12.02 Agro Ferreterias
38,000.000.00 16,499.1338,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
6,100.000.00 0.006,100.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
1,700.000.00 0.001,700.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

14,000.000.00 5,012.2814,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.02.30.00 Billares

11,000.000.00 0.0011,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería

60,000.000.00 30,879.7760,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
156,530.400.00 42,106.58Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 156,530.40

8,000.000.00 3,390.008,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
22,000.000.00 8,136.0022,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
3,000.000.00 1,130.003,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

15,000.000.00 5,650.0015,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
15,000.000.00 1,695.0015,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
9,500.000.00 4,520.009,500.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
4,500.000.00 3,390.004,500.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,100.000.00 0.001,100.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias

10,800.000.00 3,990.0010,800.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
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4,200.000.00 0.004,200.0011.7.1.03.28.01 Taller de soldadura
2,400.000.00 282.502,400.0011.7.1.03.28.02 Taller de reparación de motocicleta
7,500.000.00 1,130.007,500.0011.7.1.03.28.03 Taller de carpintería
2,300.000.00 0.002,300.0011.7.1.03.28.04 Taller de reparacion de computadoras y celulares
6,000.000.00 1,695.006,000.0011.7.1.03.28.05 Taller de Mecanica
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.28.06 Taller de tapiceria
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
2,600.000.00 1,130.002,600.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

500.000.00 583.08500.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
1,130.400.00 2,825.001,130.4011.7.1.03.41.00 Cafeterías
4,400.000.00 300.004,400.0011.7.1.03.45.01 clinica de terapia fisica y rehabilitacion
1,450.000.00 0.001,450.0011.7.1.03.45.02 clinica medica en Psicologia

10,000.000.00 1,469.0010,000.0011.7.1.03.45.03 clinicas y policlinicas
7,800.000.00 0.007,800.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
1,100.000.00 0.001,100.0011.7.1.03.53.00 Agencias de publicidad

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.58.00 Lavanderías (en maquina y a mano dry cleaner)
750.000.00 791.00750.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras

1,217.690.00 148.22Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 1,217.69

732.320.00 82.65732.3211.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
485.370.00 65.57485.3711.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

3,677.320.00 1,178.36Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 3,677.32

2,325.000.00 607.842,325.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,352.320.00 570.521,352.3211.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

32,114.920.00 6,626.80Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 32,114.92

31,281.700.00 1,266.8031,281.7011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
833.220.00 5,360.00833.2211.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

645,405.900.00645,405.90 127,906.72Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
260,000.000.00 65,868.10Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 260,000.00

260,000.000.00 65,868.10260,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
250,000.000.00 46,570.47Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 250,000.00

250,000.000.00 46,570.47250,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
4,289.020.00 277.64Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 4,289.02

1,465.700.00 110.671,465.7011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos
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2,823.320.00 166.972,823.3211.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

21,116.880.00 1,606.40Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 21,116.88

9,316.550.00 563.339,316.5511.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11,800.330.00 1,043.0711,800.3311.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

110,000.000.00 13,584.11Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 110,000.00

60,000.000.00 4,123.5860,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
50,000.000.00 9,460.5350,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

248,769.310.00248,769.31 55,181.74Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
208,500.000.00 44,859.31Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 208,500.00

208,500.000.00 44,859.31208,500.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,825.320.00 342.88Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,825.32

1,825.320.00 342.881,825.3211.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

10,250.000.00 4,452.39Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 10,250.00

10,250.000.00 4,452.3910,250.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
28,193.990.00 5,527.16Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 28,193.99

28,193.990.00 5,527.1628,193.9911.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
37,200.000.0037,200.00 5,200.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
37,200.000.00 5,200.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 37,200.00

2,200.000.00 0.002,200.0011.7.4.01.04.00 Minas
35,000.000.00 5,200.0035,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

507,808.500.00507,808.50 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
507,808.500.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 507,808.50

14,000.000.00 0.0014,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
493,808.500.00 0.00493,808.5011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

493,768.361,454,857.000.001,454,857.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,452,857.000.001,452,857.00 493,768.36NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,452,857.000.001,452,857.00 493,768.36Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
90,000.000.00 10,960.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 90,000.00

15,000.000.00 1,870.0015,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
75,000.000.00 9,090.0075,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

1,309,857.000.00 470,203.46Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,309,857.00

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
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2,500.000.00 400.002,500.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
75,000.000.00 3,014.6275,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
7,000.000.00 350.007,000.0012.5.99.02.20.01 constancia catastral
8,100.000.00 360.008,100.0012.5.99.02.20.02 constancia de vecindad
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.20.03 Constancia por trabajo comunitario
3,000.000.00 100.003,000.0012.5.99.02.20.04 constancia por bajada de luz
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.20.05 Constancia UMA.

20,000.000.00 1,050.0020,000.0012.5.99.02.20.07 carta de venta
700.000.00 0.00700.0012.5.99.02.20.10 Reposición de Solvencia

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.20.11 Venta de solvencia para exentos
1,800.000.00 140.001,800.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
1,800.000.00 100.001,800.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

75,000.000.00 0.0075,000.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

200,000.000.00 101,325.00200,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
34,000.000.00 0.0034,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
20,000.000.00 295.0020,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,000.000.00 200.001,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,800.000.00 0.001,800.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,000.000.00 160.002,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

764,557.000.00 348,508.84764,557.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

73,000.000.00 14,200.0073,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
53,000.000.00 12,604.90Multas Municipales12.5.99.03.00.00 53,000.00

13,000.000.00 2,404.9013,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
25,000.000.00 10,200.0025,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

12.8.0.00.00.00 2,000.000.002,000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
2,000.000.002,000.00 0.00Ingresos por Subastas12.8.1.00.00.00

96,732.28320,567.520.00320,567.52VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 320,567.520.00320,567.52 96,732.28VENTA DE SERVICIOS

320,567.520.00320,567.52 96,732.28Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
8,000.000.00 900.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 8,000.00

8,000.000.00 900.008,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
286,000.000.00 91,281.24Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 286,000.00

111,000.000.00 23,578.00111,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
175,000.000.00 67,703.24175,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
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690.200.00 89.84Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 690.20

402.120.00 23.86402.1215.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

288.080.00 65.98288.0815.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
1,477.320.00 586.05Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 1,477.32

1,325.000.00 107.331,325.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

152.320.00 478.72152.3215.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
24,400.000.00 3,875.15Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 24,400.00

21,200.000.00 1,985.1521,200.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
3,200.000.00 1,890.003,200.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

2,760.00188,000.000.00188,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 5,000.000.005,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

5,000.000.005,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 183,000.000.00183,000.00 2,760.00ALQUILERES

153,000.000.00153,000.00 2,760.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
85,000.000.00 2,760.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 85,000.00

85,000.000.00 2,760.0085,000.0017.6.3.01.01.00 Renta de Bienes Inmuebles Municipales (Mercados, kioscos, etc.)
68,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 68,000.00

68,000.000.00 0.0068,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
30,000.000.0030,000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
30,000.000.00 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Equipos17.6.4.96.00.00 30,000.00

30,000.000.00 0.0030,000.0017.6.4.96.00.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Equipos
0.005,516,992.670.005,516,992.67TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,516,992.670.005,516,992.67 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,516,992.670.005,516,992.67 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,516,992.670.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 5,516,992.67

5,516,992.670.00 0.005,516,992.6718.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0024,037,969.501,969,998.8022,067,970.70TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 24,037,969.501,969,998.8022,067,970.70 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

24,037,969.501,969,998.8022,067,970.70 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
24,037,969.501,969,998.80 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 22,067,970.70
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22,067,970.700.00 0.0022,067,970.7022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,969,998.801,969,998.80 0.000.0022.1.1.01.01.04 Programa Nacional  de Intervencion a caminos Productivos
0.003,940,118.523,940,118.520.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 3,940,118.523,940,118.520.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
3,940,118.523,940,118.520.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

60,404.6560,404.65 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

60,404.6560,404.65 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
3,879,713.873,879,713.87 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

3,879,713.873,879,713.87 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 31/12/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

962,138.7137,439,829.2531,529,711.93TOTAL: 5,910,117.32

Fecha Inicio: 1/1/2021
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